1

平成 18 年 5 月 2 日

各 位

カネボウ･トリニティ･ホールディングス株式会社

新カネボウの発足について

平成 18 年 4 月 14 日付「カネボウ三事業の譲受けに関するお知らせ」で公表いたしましたが、５月

１日、カネボウ株式会社からの営業及び株式譲受けが実行され、新カネボウグループとして、統括・

管理会社の「カネボウ・トリニティ・ホールディングス株式会社」、事業会社の「カネボウホームプ

ロダクツ株式会社」、「カネボウ製薬株式会社」及び「カネボウフーズ株式会社」が発足いたしました

ので、お知らせいたします。

また、以上 4 会社の役員人事を決定しましたので、併せて、お知らせいたします。

カネボウ・トリニティ・ホールディングス株式会社、カネボウホームプロダクツ株式会社、カネボ

ウ製薬株式会社及びカネボウフーズ株式会社等から成る新カネボウグループは、それぞれの会社が収

益責任をより明確にし、機動的且つ自律的な事業活動を行うとともに、連邦制のもとでグループとし

て連携し、収益基盤の強化に向けた改革を推進いたします。

記

１．人事異動（異動日：平成 18 年 5 月 1 日）

新 旧 氏名

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

代表取締役(議長)、会長執行役員

カネボウホームプロダクツ㈱代表取締役、カ

ネボウ製薬㈱代表取締役、カネボウフーズ㈱

代表取締役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

代表取締役 ＣＥＯ、社長執行役員

カネボウホームプロダクツ㈱代表取締役、カ

ネボウ製薬㈱代表取締役、カネボウフーズ㈱

代表取締役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

社外取締役

カネボウホームプロダクツ㈱社外取締役、カ

ネボウ製薬㈱社外取締役、カネボウフーズ㈱

社外取締役

カネボウ㈱取締役、代表執行役会

長

カネボウ㈱取締役、代表執行役社

長 ＣＥＯ

カネボウ㈱社外取締役

中 嶋  章 義

小 森  哲 郎

橘 田  尚 彦

 2

新 旧 氏名

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

社外取締役

カネボウホームプロダクツ㈱社外取締役、カ

ネボウ製薬㈱社外取締役、カネボウフーズ㈱

社外取締役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

社外取締役

カネボウホームプロダクツ㈱社外取締役、カ

ネボウ製薬㈱社外取締役、カネボウフーズ㈱

社外取締役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

副社長執行役員

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

常務執行役員

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

執行役員、技術室長

カネボウ製薬㈱社長執行役員

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

執行役員

カネボウホームプロダクツ㈱社長執行役員、

コンシューマー事業部長

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

執行役員

カネボウフーズ㈱社長執行役員

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

執行役員、経営企画室長

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

執行役員、経営戦略所管

カネボウ㈱社外取締役

カネボウ㈱社外取締役

カネボウ㈱執行役副社長

カネボウ㈱執行役常務、再編企画所

管

カネボウ㈱執行役、薬品事業本部長、

技術室長、カネボウ薬品㈱代表取締

役社長

カネボウ㈱執行役、ホームプロダク

ツ事業本部長、コンシューマー事業

部長

カネボウ㈱執行役、カネボウフーズ

㈱代表取締役社長

カネボウ㈱執行役、経営企画室長

カネボウ㈱執行役、経営戦略所管

竹 井  友 二

林  竜 也

石 橋  康 哉

豊 福  信 也

大 西  重 樹

岩 倉  昌 弘

栗 本  佳 信

岡 田  尚 樹

今 田  健 治

 3

新 旧 氏名

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

常任監査役

カネボウホームプロダクツ㈱常任監査役、カ

ネボウ製薬㈱常任監査役、カネボウフーズ㈱

常任監査役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

社外監査役

カネボウ製薬㈱社外監査役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

社外監査役

カネボウホームプロダクツ㈱社外監査役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

社外監査役

カネボウフーズ㈱社外監査役

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱

事業監査室長

カネボウホームプロダクツ㈱監査役、カネボ

ウ製薬㈱監査役、カネボウフーズ㈱社外監査

役

カネボウホームプロダクツ㈱執行役員、ホー

ムプロダクツ総務・人事室長

カネボウホームプロダクツ㈱執行役員、ホー

ムプロダクツ企画戦略室長

カネボウホームプロダクツ㈱執行役員、営業

サポート室長

カネボウホームプロダクツ㈱執行役員、マー

ケティング室長

カネボウ㈱事業監査室長

㈱ＭＫＳパートナーズ プリンシパ

ル

アドバンテッジパートナーズＬＬＰ

アソシエイト

ユニゾン・キャピタル㈱ ディレクタ

ー

カネボウ㈱事業監査室長補佐

カネボウ㈱ホームプロダクツ総務・

人事室長

カネボウ㈱ホームプロダクツ企画戦

略室長

カネボウ㈱ホームプロダクツ営業サ

ポート室長

カネボウ㈱ホームプロダクツマーケ

ティング室長

岡 本  茂

會田 隆太郎

市 川  雄 介

小 池  哲 男

田 中  康 仁

森 山  眞 治

堀 元  龍 生

行 武  久 幸

滝 澤  三 良

 4

新 旧 氏名

カネボウホームプロダクツ㈱執行役員、生

産・技術室長

カネボウ製薬㈱執行役員、薬品事業管理室長

カネボウ製薬㈱執行役員、医薬事業部長

カネボウ製薬㈱執行役員、ヘルスケア事業部

長

カネボウフーズ㈱副社長執行役員、財務経

理・事業管理所管

カネボウフーズ㈱執行役員、総務・ロジステ

ィクス所管

カネボウフーズ㈱執行役員、生産管理・品質

保証所管

カネボウフーズ㈱執行役員、マーケティン

グ・商品開発・顧客所管

カネボウフーズ㈱執行役員、菓子事業部長

カネボウ㈱ホームプロダクツ生産・

技術室長

カネボウ㈱薬品事業管理室長

カネボウ㈱医薬事業部長

カネボウ㈱ヘルスケア事業部長

カネボウフーズ㈱取締役副社長、財

務経理・事業管理所管

カネボウフーズ㈱取締役、総務・ロ

ジスティクス所管

カネボウフーズ㈱取締役、生産管

理・品質保証所管

カネボウフーズ㈱取締役、マーケテ

ィング・商品開発・顧客所管

カネボウフーズ㈱菓子事業部長

正願地 高明

北 嶋  朝 美

古 市 貞 雄

岩 尾  誠

西 尾  健 一

遠 藤  良 治

村 上  三 平

坂 入  史 朗

徳 永  眞

※カネボウ株式会社の取締役 5 名は全員留任

２．会社概要

１）カネボウ・トリニティ・ホールディングス株式会社
①所在地    東京都港区海岸 3 丁目 20 番 20 号

②代表者    代表取締役 会長執行役員 中嶋章義
        代表取締役 社長執行役員 小森哲郎

③資本金    9,905 百万円

④事業内容   グループ経営戦略の策定・推進、経営管理・監督

２）カネボウホームプロダクツ株式会社

①所在地    東京都港区海岸 3 丁目 20 番 20 号

②代表者    社長執行役員 岩倉昌弘

③資本金    3,620 百万円（予定）

④事業内容   トイレタリー商品（石鹸、洗剤、シャンプー、リンス等）関連商品、
その他日用雑貨の製造、加工、輸出入

 5

３）カネボウ製薬株式会社

①所在地    東京都港区海岸 3 丁目 20 番 20 号

②代表者    社長執行役員 大西重樹

③資本金    2,405 百万円（予定）

④事業内容   漢方薬を中心とした医療用医薬品と一般用医薬品の製造・販売

４）カネボウフーズ株式会社

①所在地    東京都港区海岸 3 丁目 20 番 20 号

②代表者    社長執行役員 栗本佳信

③資本金    1,810 百万円

④事業内容   菓子、新規食品、アイスクリーム等の製造・販売

    ５）株式会社ＩＫＳＭ研究所（3 事業会社のマーケティングサポート機能）
      ①所在地    東京都港区海岸 3 丁目 20 番 20 号

      ②代表者    代表取締役所長 藤田雅夫

③資本金    25 百万円

      ④事業内容   生活・ファッション情報の収集、分析、マーケティング及び販売

              各種（服飾・商業・工業）デザインの企画・制作・販売

以 上

＜参考－新カネボウグループの組織概要図＞

カネボウ・トリニティ・ホールディングス㈱
＜新カネボウ＞

カネボウホーム

プロダクツ㈱
カネボウ製薬㈱ カネボウフーズ㈱

カネボウホーム

プロダクツ販売㈱

カネボウ薬品㈱ カネボウフーズ

販売㈱

  お問合せ先   カネボウ・トリニティ・ホールディングス株式会社
総務・広報部   電話 ０３－５４４６－３０４２

製造機能

事業部企画機能

販売機能

経営管理・財務等

本社機能